ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета 30.1.001.01 (Д 216.022.01),

созданного на базе ФГБУ «ЦНИГРИ»

г. Москва от «24» июня 2024 г.

Присутствовали в очном формате: члены диссертационного совета: А.И. Иванов
(председатель совета), С.Г. Кряжев (заместитель председателя совета), С.С. Двуреченская
(ученый секретарь), Б.Б. Дамдинов, Д.А. Куликов, Е.А. Наумов, А.И. Донец, В.Д. Конкин,
И.Ф. Мигачёв, Г.К. Хачатрян, А.В. Молчанов, П.А. Игнатов, В.Ф. Проскурнин — Всего 13
человек с правом решающего голоса из 19 членов совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1 О принятии к предварительному рассмотрению в диссертационном совете
30.1.001.01 (Д 216.022.01), созданного на базе ФГБУ «ЦНИГРИ», диссертации Андреева
Антона Вадимовича, представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук и выполненной по теме «Типы золотого оруденения и
закономерности их локализации в пределах Новогодненского рудного поля и
месторождения Новогоднее-Монто (Тоупугол-Ханмейшорский рудный узел, Полярный
Урал)» по специальности 1.6.10 «Геология, поиски и разведка твердых полезных
ископаемых, минерагения».

(Докл. Иванов А.И., Двуреченская С.С.)

2. О создании Комиссии Диссертационного совета для предварительного
ознакомления с диссертацией Андреева А.В. «Типы золотого оруденения и
закономерности их локализации в пределах Новогодненского рудного поля и
месторождения Новогоднее-Монто (Тоупугол-Ханмейшорский рудный узел, Полярный
Урал)», представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук, и подготовки Заключения о возможности ее приема к защите в
диссертационном совете 30.1.001.01 (Д 216.022.01), созданного на базе ФГБУ «ЦНИГРИ».

(Докл. Иванов А.И.)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к предварительному рассмотрению в диссертационном совете

30.1.001.01 (Д 216.022.01), созданного на базе ФГБУ «ЦНИГРИ», диссертацию Андреева
Антона Вадимовича, представленной на соискание ученой степени кандидата геолого
минералогических наук и выполненной по теме «Типы золотого оруденения и
закономерности их локализации в пределах Новогодненского рудного поля и
месторождения Новогоднее-Монто (Тоупугол-Ханмейшорский рудный узел, Полярный
Урал)».

2. Создать Комиссию диссертационного совета для предварительного
ознакомления с диссертацией Андреева А.В., представленной на соискание ученой
степени кандидата геолого-минералогических наук по теме «Типы золотого оруденения и
закономерности их локализации в пределах Новогодненского рудного поля и
месторождения Новогоднее-Монто (Тоупугол-Ханмейшорский рудный узел, Полярный
Урал)».

Состав комиссии диссертационного совета:
Председатель — Дамдинов Булат Батуевич, д. г.-м. н., 1.6.10
Члены комиссии — Донец Александр Иванович, д. г.-м. н., 1.6.10

Куликов Данила Алексеевич, к. г.-м. н., 1.6.10
По п.2 голосовали:
за -  13, против -  нет, воздержавшихся -  нет.
Решение принято всеми членами совета, участвующими в заседании.

3. Поручить Комиссии диссертационного совета подготовить заключение о
соответствии темы и содержания диссертации научным специальностям и отраслям
науки, по которым диссертационному совету предоставлено право принимать к защите
диссертации, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикации основных научных
результатов диссертации, предусмотренных Положением о присуждении ученых
степеней, об отсутствии в диссертации заимствованного материала без ссылки на автора и
(или) источник заимствования, результатов научных работ, выполненных соискателем
ученой степени в соавторстве, без ссылок на соавторов, об идентичности текста
диссертации, представленной в диссертационный совет, тексту диссертации, размещенной
на сайте ФГБУ «ЦНИГРИ», о наличии (отсутствии) в диссертации недостоверных
сведений о работах, опубликованных соискателем ученой степени.

Голосовали:
за -  13 членов совета, против -  нет, воздержавшихся -  нет.
Решение принято всеми членами совета, участвующими в заседании.

Председательствующий — председатель
диссертационного совета,
доктор геолого-минералогических наук

Ученый секретарь
диссертационного совета,
кандидат геолого-минералогических наук

2